
^e^^^^^^.^^EL 2 2 MAS 2023

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DELVING E DELL'OLIO

IL COMMISSARIO STRAORDFNARIO

APPROVAZIONE CONTRIBUTO MASTER DI 1° LIVELLO "MANAGER DELLE
AZIENDE DEL SETTORE VITIVINICOLO" - XVII EDIZIONE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del
Vino - e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTO l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 relativo all'estensione delle competenze di
questo Istituto al settore olivicolo-oleario ed al mutamento della denominazione in Istituto Regionale
del Vino e dell'Olio-IRVO;
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO il D.P.R.S. n. 06/Serv.F/S.G. del 10/01/2023 relativo alla nomina del Commissario
Straordinario dell'Ente Dr Antonio Giannettino;
VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del
Dr Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n. 3 del 25 marzo 2021 con la quale si è altresì proceduto
all'approvazione del contratto individuale di lavoro relativo al medesimo;
VISTA la delibera del CdA n. 6/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
dell'Istituto 2023/2025;
VISTA la delibera C.S. n. 8 del 13/4/2023 con la quale sono state apportate variazioni al predetto bilancio;
VISTA la nota del 19/05/2023, prot. IRVO n. 4279 del 22/05/2023, con la quale l'Università degli Studi di
Palermo fa richiesta di un contributo finanziario per le spese di funzionamento del Master di l livello di
"Manager delle Aziende del settore vitivinicolo" XVII edizione, Anno accademico 2022-2023;
CONSIDERATO che la creazione di figure specialistiche del settore possa contribuire in maniera significativa
alla crescita ed allo sviluppo del settore vitivinicolo;
PRESO ATTO che l'Istituto aveva già concesso contribuiti finanziari alle precedenti edizioni del Master;
RITENUTO, pertanto, utile investire nella formazione di risorse umane, assicurando la continuità del Master;

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa,

- di partecipare alla XVII edizione del Master di l livello di "Manager delle Aziende del settore vitivinicolo",
Anno accademico 2022-2023, accogliendo la richiesta di contributo dell'Università degli Studi di Palermo di
€ 7500,00;
- dare mandato al Direttore Generale dell'IRVO di procedere agli atti successivi di competenza per la
concessione del contributo all'Università degli Sudi di Palermo, significando che l'Istituto, n.q. di sponsor
istituzionale, dovrà avere pubblicato il proprio logo in tutta la comunicazione ufficiale del Master; che il
personale dell'IRVO partecipi alla attività didattiche del Master e che sia prevista una attività di stage presso
l'Istituto, secondo modalità da concordare.



La presente delibera è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata sul sito istituzionale ai sensi delle
vigenti disposizioni in merito alla pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

Parere favorevole

Visto per la legittimità
ex art. 2Q^.I^ 19^,000
Il Dire
Doti.

ale

G oA e

VISTO U.O Contabilità e Bilancio
Dott.ssa Emilia Mule

^<C^ ^jM

Il Commissario Straordinario
Dott. Antonio Giannettino

ANTONINO
GIANNETTINO
22.05.2023
10:24:10
UTC



^.¥.S'^
^XA^ UNIVERSITÀ
l C^tfj DEGLI STUDI
^rV€^r/ DI PALERMO
^s^

DIPARTIMENTO DI SCIENZE gSSNCTMieHSAZI^flg^EE ÌEINO E DELL'OLIO
STATISTICHE (S.E.A.S.)

E
Protocollo N.0004279/2023 del 22/05/2023

MASTER M.A.S.V.

MANAGER DELLE AZIENDE DEL SETTORE VITIVINICOLO

Spett.ie
I.R.V.O.
Via Libertà, 66 - Palermo

c.a. dott. Antonio Giannettino

OGGETTO: MASTER UNIVERSITARIO DI II LIVELLO
M.A.S.V. (Manager delle aziende del settore vitivinicolo) - A.A. 2022-2023

Egr. Dott.,
con la presente mi permetto di rappresentare ufficialmente la richiesta, a nome mio personale, quale

Coordinatore del corso e dell'Università degli Studi di Palermo, a voler confermare in maniera sistematica, anche
per 1'edizioneA.A. 2022-2023, il sostegno finanziario alle spese di funzionamento del master.

Noi riteniamo che questa esperienza, possa ancor di più consolidare il collegamento tra Università e mondo
delle imprese, generando risorse umane specialistiche che possano dare ulteriore impulso allo sviluppo e alla crescita
del settore vitivinicolo.

In tal senso, si richiede a codesta Azienda, di voler sottoscrivere la presente all'attivazione del master, garantendo
un sostegno finanziario, con la concessione di un contributo di € 7.500,00 (eurosettemilacinquecento/00), che vorrete
erogare con un bonifico a:

Università degli studi di Palermo - Master "Manager delle Aziende del Settore Vitivinicolo"
IBAN: IT 09 A 02008 04682 000300004577
CAUSALE: Contributo finanziario Master M.A.S.V. (A.A. 2022/23)

L'adesione dell'azienda, garantirà:
l) la Vs. presenza e testimonianza nell'ambito di tutte le manifestazioni istituzionali del Master;
2) ampia visibilità, quale sponsor istituzionale, nell'ambito della cartellonistica, informazione pubblicitaria e, più

in generale, comunicazione della nostra proposta formativa, in tutti gli ambiti ove questa avverrà, utilizzando
il vostro marchio/logo e quant'altro ritenuto utile, di comune intesa;

3) la possibilità di attivare progetti di stage, con uno dei nostri corsisti, sulla base di modalità da concordarsi in
seguito, di comune intesa.

Certo di una favorevole accoglienza della presente, consapevoli di stare investendo in un prodotto destinato
alla formazione di risorse umane, con notevoli ricadute sul territorio, sulle aziende e, soprattutto, sulla cultura
aziendale. Vi chiediamo di sostenere l'iniziativa sottoscrivendo per acccttazione il presente format, con firma del
legale rappresentante e timbro aziendale, ovvero riproducendo il documento su Vs. carta intestata.

PALERMO, lì 19.05.2023

PERACCETTAZIONE

Il Coordinatore del Master
Prof. Sebastiano Torcivia

^

Dipartimento di Scienze Economiche Aziendali e Statistiche, Edificio 13, Viale delle Scienze, 90128, Palermo.
Tei. +39 091 23895269/292 - 091-422988 (tel/fax) +39 091-489346 (tel/fax)




